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Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Pana interpelacje dotyczące remontu nawierzchni ulicy Żeromskiego 

w Zgierzu na wstępie chciałbym zaznaczyć, iż jednym z celów priorytetowych naszego 

samorządu jest poprawa stanu infrastruktury i jej rozwój, dlatego w budżecie na każdy 

kolejny rok wydzielane są środki finansowe na zadania inwestycyjne, remonty i utrzymanie 

ulic. Taki stan rzeczy jest niezbędny dla prawidłowego rozwoju miasta oraz komfortu 

i bezpieczeństwa mieszkańców. Faktem jest, iż znaczna część infrastruktury drogowej 

znajduje się w złym stanie technicznym i wymaga ogromnych nakładów finansowych. Wiele 

ulic posiada jeszcze nawierzchnie nieutwardzone. Niestety możliwości budżetowe naszego 

miasta są ograniczone, przez co nie ma fizycznej możliwości, aby wszystkie potrzeby zostały 

zrealizowane w oczekiwanym przez mieszkańców czasie. Staramy się pozyskiwać środki 

zewnętrzne na cele związane z modernizacją infrastruktury drogowej, niemniej jednak 

programów umożliwiających zdobycie dofinansowania jest niewiele, a narzucone warunki 

często trudne, np.: obecnie są realizowane inwestycje „Rozwój infrastruktury drogowej na 

terenie,.<jmhi}f"1Vfiasto Zgierz" oraz „Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 

ZgierzaW najbliższym czasie rozpoczniemy budowę pozostałego odcinka ulicy Milenijnej. 

Oczekujemyjpwnieżjia modernizację skrzyżowania ulicy Łódzkiej i Żeromskiego wraz 

z sygnalizacją świetlną zKstrony Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi co pozwoli na 
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zmianę organizacji ruchu polegającą na wprowadzeniu ruchu dwukierunkowego na całej 

długości ul. Żeromskiego z możliwością skrętu z DK nr 91 (ul. Łódzka) w ul. Żeromskiego 

z prawego pasa ruchu biegnącego w kierunku Łodzi, a zakazem skrętu w lewo z kierunkiem 

od Łodzi i możliwością wyjazdu z ul. Żeromskiego. 

Proces inwestycyjny jest procesem czasochłonnym złożonym z kilku etapów, począwszy 

od określenia zakresu i oszacowania kosztów po zaplanowanie inwestycji w budżecie, 

przygotowanie dokumentacji technicznej, uzyskanie stosownych decyzji i zezwoleń 

po wykonanie. Ponadto należy podkreślić, iż planowanie inwestycji drogowych tak jak 

i wszystkich pozostałych inwestycji jest szczegółowo omawiane i analizowane, a następnie 

zatwierdzane do realizacji przez Radę Miasta Zgierza. 

Jak z powyższego wynika niestety nie mogę Pana zapewnić o terminie wprowadzenia 

inwestycji związanej z przebudową przedmiotowej ulicy do budżetu, a tym samym o terminie 

jej realizacji. Niemniej jednak taki stan rzeczy nie wyklucza, iż pojawią się środki 

w budżecie, które pozwolą na rozpoczęcie procedur mających na celu wykonanie 

modernizacji nawierzchni. 

Sprawą oczywistą pozostaje utrzymywanie ulicy w należytym stanie technicznym 

w ramach bieżącego utrzymania dróg do czasu realizacji inwestycji. 
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